[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  	 Apresentamos a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao SR. CARLOS ALBERTO SURIANO DO NASCIMENTO, pela inauguração do Navio NM HOMERO KRÄHENBUHL no dia 19 de março de 2022.

JUSTIFICATIVA

	No dia do aniversário de Barra Bonita, nossa cidade ganhou mais um presente: a inauguração das atividades do Navio NM HOMERO KRÄHENBUHL, com uma cerimônia no Píer 37, em Barra Bonita, com a presença de autoridades, apoiadores e colaboradores na fase de construção do navio.

	Em um sábado ensolarado, foi ofertado aos presentes um passeio pelo lendário Rio Tietê, com um delicioso almoço e muita música ao vivo, os convidados puderam conhecer e desfrutar um pouco do que será oferecidos aos passageiros que virão para nossa cidade realizar o passeio nessa magnífica embarcação.

  	Vale um breve histórico: o Navio foi sendo construído desde 2010 no Estaleiro Igaraçu, com linhas modernas e que lembram um iate, leva esse nome em homenagem a um amigo do jornalista Carlos Nascimento. Uma embarcação de padrão internacional ao estilo dos river ships europeus e americanos, possuindo dois andares, estrutura de aço de quase 50 metros de comprimento e capacidade para cerca de 500 passageiros.

	Além do turismo, gastronomia e entretenimento, o navio poderá receber convenções, palestras, espetáculos e até casamentos, sendo, portanto, diferenciais que serão oferecidos pela empresa homenageada.

	Barra Bonita é privilegiada por receber uma nova empresa, com uma opção diferenciada de lazer, onde com toda certeza milhares de turistas visitarão nossa cidade para desfrutar do NM HOMERO KRÄHENBUHL, com todo seu conforto, além de poder deleitar-se com as belezas do Rio Tietê.

[bookmark: _GoBack]
  	Portanto, os homenageados merecem o reconhecimento e os aplausos desta Casa, pela bela e pitoresca inauguração, com desejos de sucesso.

  	Que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, 21 de março de 2022.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA   ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN     MAICON RIBEIRO FURTADO    GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA

JOSÉ JAIRO MESCHIATO           JAIR JOSÉ DOS SANTOS

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO   ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

ANTÔNIO CARLOS BRESSANIN                      POLIANA CAROLINE QUIRINO

 EDNALDO BARBOSA PEREIRA        AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN

image1.png
PROTOCOLO 246/2022 - 21/03/2022 11:50 - LILIANE